
  

 

    
 

V Praze dne 19. června 2023 

č. j.: UKPF/356668/2023 

 

1 

Zápis z 53. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 19. června 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkani Antoš, Tomášek 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 9. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

dne 19. června 2023. Kolegium mj. projednávalo návrh Principů rozdělování příspěvků 

a dotací na UK pro rok 2024. Děkan vystoupil s připomínkou, že není vhodné měnit pravidla 

pro rozdělování prostředků na vědu pro rok 2024, když není jasné, jaká bude výše těchto 

prostředků ze strany MŠMT (aktuální návrh rozpočtu předpokládá 10% pokles). 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o připravovaném opatření rektorky k pracovním cestám 

a výjezdům studentů s tím, že fakulta/y obdržela/y pracovní verzi k připomínkování 

a pozvání ke kulatému stolu, které se koná dne 21. června 2023 v Modré posluchárně 

na rektorátu. V rámci připomínek do 15. července 2023 fakulta hodlá uplatnit připomínku, 

aby byly v maximální možné míře zachovány formuláře a nastavené procesy fakulty 

a nedošlo tak k dalšímu nárůstu administrativní zátěže. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o poradě tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, která se 

konala dne 13. června 2023. Hlavními body programu byly: 

• informace o projednávání Principů rozpisu příspěvku a dotací pro rok 2024, 

• kybernetická a informační bezpečnost, 

• zaměstnanecké benefity, 

• rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP, 

• intranet UK 

• příprava opatření rektorky k mobilitám a cestovním příkazům. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o průběhu 3. a 4. části státní závěrečné zkoušky, které 

probíhaly v květnu 2023. 



2 

4. část (veřejnoprávní): kapacita všech termínů 345, státní zkoušku konalo 236 studentů, 

neprospělo 21 (z toho 3 odstoupili) 

3. část (soukromoprávní): kapacita všech termínů 339; státní zkoušku konalo 204 studentů, 

neprospělo 29 (z toho 2 odstoupili); 1 student neprospěl u 3. pokusu ve 3. části SZZK 

a studium mu bylo ukončeno. 

Dále proděkanka Chromá uvedla statistiku počtu studentů, kterým bylo ukončeno studium 

v magisterském programu Právo a právní věda na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

z důvodu klasifikace "neprospěl/a" ze třetího pokusu (druhého opravného termínu): 

1) obhajoby diplomové práce, 2) oborové části státní závěrečné zkoušky, 3) veřejnoprávní 

části státní závěrečné zkoušky, nebo 4) soukromoprávní části státní závěrečné zkoušky, 

to v období let 2017 – 2022, s rozdělením na jednotlivé roky a jednotlivé části státní 

závěrečné zkoušky: 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

obhajoba diplomové 

práce 
0 0 0 0 0 0 

oborová část státní 

závěrečné zkoušky 
0 0 0 0 0 0 

veřejnoprávní části 

státní závěrečné 

zkoušky  

2 3 3 2 0 0 

soukromoprávní 

části státní 

závěrečné zkoušky 

0 2 4 1 2 0 

 

3.2. Proděkanka Chromá informovala o výsledku přijímacího řízení do magisterského studijního 

programu pro akademický rok 2023/2024. Minimální bodová hranice pro přijetí je 177,5. 

Tuto hranici v souladu s podmínkami splnilo 670 uchazečů + 3 uchazeči, kteří měli stejný 

počet bodů, jako 670. Řádný zápis do studia se koná ve dnech 19. až 22. června 2023, 

náhradní termín je 1. září. 2023. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o průběhu řádného termínu přijímacího řízení 

do doktorských studijních programů, který se konal dne 6. června 2023. Náhradní termín 

přijímacího řízení se bude konat dne 20. června 2023 s tím, že přijímací komise projedná 

jeho výsledky na svém zasedání dne 26. června 2023. Následně budou garanti jednotlivých 

doktorských studijních programů informováni o výsledcích přijímacího řízení. 

4.2. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 13. června 2023 se na Právnické fakultě 

uskutečnil kulatý stůl o vzájemných vztazích českého a ukrajinského práva v rámci projektu 

SVV. Na akci vystoupily všechny doktorandky z Ukrajiny, které byly přijaty do doktorského 

studia v r. 2022. Kolegium děkuje dr. Honuskové, doc. Pítrové a dr. Sedláčkovi, kteří 

se na organizaci této akce společně se svými doktorandy podíleli. 

 



3 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Děkan informoval, že proděkan Tomášek převzal dnes na zámku Lužany Cenu Josefa 

Hlávky za vědeckou literaturu za rok 2022, a to za svoji knihu Právo na Hedvábné cestě. 

Kolegium děkana blahopřeje prof. Tomáškovi k tomuto významnému úspěchu. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval o výsledcích Soutěže vysoce kvalitních monografií na UK 

za rok 2021. Za velký úspěch PF UK lze považovat nejen to, že z celé Univerzity Karlovy 

byli mezi sedmnácti oceněnými autory čtyři z Právnické fakulty, ale především získání 

skvělého prvního místa: 

KUDRNA, Jan. Imunita a neodpovědnost členů parlamentu 

Další umístění: 

15.–16. místo: BĚLOVSKÝ, Petr. Obligace z kontraktu: smlouva a její vymahatelnost 

v římském právu. 

15.–16. místo: VACEK, Josef. Sexuální delikty před Apelačním soudem v letech 1687–1727: 

proměna rozhodovací praxe po přijetí Constitutio criminalis Josephina 

17. místo: JANOUŠKOVÁ, Anežka. Náhrada škody při porušení smluvní a mimosmluvní 

povinnosti v občanském právu 

Kolegium děkana všem oceněným blahopřeje, zejména doc. Kudrnovi k prvnímu místu. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana schválilo přiznání 1 stipendia ze stipendijního fondu PF UK na zahraniční 

mobilitu ve výši 30 000 Kč. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


